

VALUERINGER GT-TUR 26. marts til 2. april 2023

Nicolai Winther-Nielsen 6. maj 2023

OVERSIGT OVER DAGENE MED FORBEDRINGER I FORHOLD TIL 2023

2023 Pilotprojektet, som der evauleres på fornedden	2024 ændringer: Påsken integreres i opholdet i Jerualem
23 marts to: billeje , ankomst ISRAEL NORD	21.3
24 fr: JIZREEL-SLETTEN (Beth Shean, Bethsaida Tiberias [badning]), Pørija , Jizreel	22.3
25 lø: NORDISRAEL Hazor, Dan	23.3 Vi besøger Pørija (O&I) på hjemturen fra Nord (aftales senere)
26 sø: NORD-VEST: Megiddo, badning ved Dor [Tel Qasile /museum i Tel Aviv], Gezer, JERUSALEM	
27 ma: SYD: Lakish, Be'ersheba, Arad	24.3
28 ti: VEST: Beth Shemesh, Khirbet Qeiyafa, Ashkelon (biler afleveres)	25.3
29 on: JERUSALEM , Israelsmuseet, <u>løst program</u>	26.3 Billeje en ekstra dag, så vi kan køre til Shilo, Qumran (og evt. med taxi til Jeriko), biler afleveres 16.00 Jødisk påskemåltid i den danske menighed
30 to: Davidsbyen, tempelpladsen	27.3 Davidsbyen, Ofel, Skærtorsdagsgudstjeneste
31 fr: Rockefæller - sabbatsmåltid	28.3 Via Dolarosa, Det jødiske kvarter, fri fra kl. 14.
1 april lø Gudstjenester	29.3 Israelsmuseet, fri fra kl. 14
2 sø Palmesøndag: processioner fra Oljebjerget/hjemrejse	30.3 Opstandelsesgudstjenesterne – ellers fri [Norwegian afgang kl. 12?]
	1.4 Anden Påskedag: hjemrejse, man kan vælge at blive længere og arrangere ture på egen hånd (Massada etc)

LÆS DE ANONYME EVALUERINGER FRA TUREN I 2023

Svar er indhentet anonymt for at sikre anvendeligt og ærligt feedback. Evalueringerne kan stamme fra par – på turen var der 5 par og 2 singler, foruden guideparret.

- Kommentar (det bedste og det værste, om muligt – man lærer kun at konstruktiv kritik!)
- Giv karakter 1-10 (10 top)

Bemærk, at kommentarerne til Caspari ikke er relevante for næste år, hvor det ikke er tilgængeligt i påsken. Jeg forventer at Bridgettinerklosteret vil fungere rigtig godt. Det er centralt i forhold til Den gamle By, og det har parkeringspladser.

	Evaluering 1		Evaluering 2		Evaluering 3	Evaluering 4		Evaluering 5	
For-hånds-info	Denne tur blev planlagt i dialog med deltagerne, hvilket har sine fordele, nemlig at turen tilpasses deltagerne. Et andet koncept er at turen er helt planlagt af turlederen og et færdigt program med alle detaljer udsendes med mulighed for tilmelding (med et maks. Deltager antal). Uanset hvilken approach vil det være godt med nogle online sessioner forud for turen, hvor de forskellige kulturperioder og oversigtlig historie gennemgås plus lidt generelt om arkæologisk arbejdsmetode.	8	Fint med teams møde ved planlægnings opstart min. ½ år før afrejse. Super at aftale fælles overnatningssteder . Og at du fordelte deltagerne i bilerne . Godt med kort teams møde umiddelbart før afrejse . Vilmers idé med mulighed for udprint af information var god.	10 10 10 8 8	Meget udførligt, informativt – kort sagt supergodt	Fin – måske bilagene til de forskellige tels kan komme lidt før	8	Det var jo første gang med arrangement af sådan tur for dig: I sensommer 2022 sporede du dig ind på retning med deltagerne: Super. Den "endelige one pager" for hvad der skulle ske hver dag kom ret sent / for sent. Jeg mener ca. 13 marts?? Et kæmpe arbejde må have gået forud. At holde hele turen beskrevet på kun én "one pager" var dejlig overskueligt.	8
Logi Nord-israel	OK	10	Hyggeligt og god plads. Dejlig morgenmad	10	Fint, dejligt med stor morgenbuffet, så man kom godt af sted.	Super	1 0	Stedet var super godt, morgenmad excellent. – Det giver en rigtig god start på dagen på en hurtig måde – Det var ikke dyrt.	8
Logi Jeru-salem	OK I forhold til prisen. Det er nok vigtigt at holde prisen nede, da turen ellers kan blive for dyr for nogle. Israel er jo generelt ikke billigt	10	Super centralt – fin gåafstand. Vær 104 synes vi var for lille til 2 pers i 7 nætter. Skønt vi have køkken og dagligstue selv – snak og andagt mm Gik overraskende fint med de 2 badeværelser. Stor grad af fleksibilitet og rummelighed blandt alle deltagere 😊	10 4 8 10	Fint, central beliggenhed og dejligt billigt. Gode fællesfaciliteter. Indimellem var det lidt primitivt at skulle vaske sig på de kolde udendørs toiletter, da det jo kneb med kapaciteten på de indendørs.	Rigtig god beliggenhed og billigt	1 0	Vi var skeptiske på forhånd med kun 2 badeværelse og selv lave morgenmad: At det ville tage rigtig lang tid. Men vi tog fejl: Det fungerede super godt, vi ventede ikke på hinanden, møder og samvær var mulig i afslappet atmosfære og så endda til en meget billig pris i gå afstand til den gamle by	9

<p>Dag 1 (Beth Shean, Bethsaida, Porija, Jizreel)</p>	<p>Generelt for alle sites: Godt at knytte forklaringerne til det, der ses, sammen med historien og i særdeleshed sammen med de bibelske beretninger, som så kan læses op på stedet. Sammenkædningen af mødet med den fysiske lokation og bibelteksten giver en fantastisk forståelse og erfaring af, at det her er virkelighed. Jeg tror udbyttet for deltagerne øges jo mere man på forhånd har læst sig ind i teksterne, der relaterer sig til de besøgte steder.</p>	10	Fint dagsprogram – lidt klemt på tid	8	<p>Meget indholdsrig dag, møde- og tidplanen for Beth Shean skred desværre lidt. Der var for lidt tid både i Beth Shean og Jizreel. Det havde været ekstra godt, hvis de relevante tekster blev læst op på stederne.</p>	<p>Det var en meget lang dag, når vi først lige var ankommet og uret skulle stilles frem</p>	<p>Rimelig kompakt program. Lidt svært med offline google maps og koordinater i starten . Men satte man ordet "TEL" foran fungerede det rigtig fint, samt kikke efter skilte for seværdigheden, vi skulle lige vende os til det. Spændende og interessant med din gennemgang af stederne set i gl. testamente perspektiv. Ville ønske, at jeg havde studeret alle skriftstederne mere omhyggeligt hjemmefra. Jizre'el sletten og historien glemmer vi ikke igen. Dejligt at se det danske hus i Porija. Ønskes 2 timer til mere individuel afslapning / vandre tur i Tiberias på egen hånd / badning i Genezerat sø eller andet</p>	9
<p>Dag 2 (Hazor og Dan)</p>			<p>Måske mere inddragelse af tekster fra Bibelen</p>	10	<p>Fantastisk spændende sites, flere overraskende "AHA – oplevelser", fx den kanaanæiske kultur, god tid begge steder, og meget smuk natur.</p>	<p>Det blev lidt for langt ved Hazor</p>	<p>Fantastiske steder med en ubeskrivelig historie gennem historiens mange lag. Hazor blev lidt langtrukket: Men det er jo forståeligt, hvis man selv har gravet der med en ske i månedsvis, men jeg have måske lidt svært ved at skelne det ene fra det andet, da dagen var omme: Men mængden af aktiviteter var passende. Hyggeligt med de fine fælles spisning restauranter om aftenen</p>	8
<p>Dag 3 (Megiddo, badning, Gezer)</p>			<p>Spændende – fin afveksling med tur til stranden midt på dagen og at folk selv kunne vælge hvor.</p>	10	<p>Vi kan ikke lige komme i tanke om et synonym for spændende, som dækker, derfor gentager vi os selv – for alle sites var virkelig spændende. Der var dejlig god tid i Megiddo, men desværre lidt for kort tid i GEzer. Fint med mulighed for badning og pause imellem sites.</p>	<p>Fint, men måske en lidt længere pause til badning. Måske ville en halv fridag have været godt, én af de første 3 dage. Det blev tit lidt presset i forhold til aftensmad</p>	<p>Som sædvanlig: God og passende info om stederne, og hvordan der var disse selvstændige "guvernør" områder i Israel på den tid. – Det er godt at iPhone selv sætter sted location på billederne – ellers ville vi have svært ved at skelne det ene fra det andet, efter vi kom hjem. Igen blev vi mere og mere fascineret over disse udgravninger og hvor store de i virkeligheden var. Fantastisk med en badetur ved Dor, når man er til det</p>	8

Dag 4 (Lakish, Be'ersj eba [Arad])	Arad kiksede på grund af, at stedet var lukket pga optræk til strejke.	1	Dejligt med fortælling om Abraham og bibellæsning. Og se brønden mm. Fint at gå op til Arad og se det udefra – gav lidt fornemmelse af ørkenen. Lakish	10 5 7	Lakish var også en stor oplevelse, sjovt at se en brønd fra måske Abrahams tid i Be`ersheba.	Også spændende steder, men lidt ærgerligt at vi ikke nåede længere langs hegnet i Arad, hvis vi kunne have set lidt mere udefra I skulle ikke have valgt at gå ind gennem hegnet. Jeg tænker også, at næste gang har du ikke behov for så meget undersøgelse selv ude på lokationerne, hvilket vil forkorte besøgene de forskellige steder	Mængden af udgravninger ville ingen ende tage. Men din fortælling og instruktion gjorde hvert sted levende og til noget særligt. Så skær ikke ned på dette. – Men på et tidspunkt tænkte jeg, at jeg ikke havde behov for at se flere ruiner, så det var måske meget godt at Arad kiksede. – Vi fik i stedet en tur forbi det døde hav og kunne prøve det, men havde ikke tid til at se hvor dødehavsrullerne blev fundet: Qumran?	8
Dag 5 (Beth Shemes , Khirbet Qeiyafa , Ashkel on)	Beth Shemes og Khirbet Qeiyafavar vanskelige at komme frem til. Det gav nogle trafikale udfordringer, som nogle chauffører sikkert vil finde ubehagelige. Ellers OK	7			Der var måske ikke så meget at se i Beth Shemes, derfor havde det været fint, hvis de relevante bibeltekster var blevet læst op, mens vi var der – for det var bestemt en oplevelse at være på stedet, med tanke for den bibelske beretning. Khirbet Qeiyafa var absolut transportproblemerne værd. Dejligt også med lidt tid til ferieafslapning i Ashkelon.	Det var særligt specielt at stå på Davids side og "kigge over på filistrene"	Vi vil aldrig glemme højen med Israellitterne, højene med filistrene og bækken, hvor David samlede stenen op til Goliat. Meget inspirerende og nærværende. Fri-eftermiddagen i parken ved Ashkelon var dejlig befriende og passende længde til en god dukkert i Middelhavet, selvom understrømmen var lidt voldsom. Nogle af os afleverede bil i lufthavnen: Det var overraskende let og hurtigt at tage toget tilbage.	10
Dag 6 (Davids byen)	Spændende besøg. Turen gennem hovedkloakken vil nogle nok finde lidt lang og trang. Vandsystemet i Davids byen og for den sags skyld ved flere af de andre sites er facinerende. Det var lidt svært at holde samling på gruppen i Davids byen.	8	En stor oplevelse – dels fortællingen om Herrens ark og dels at se ud over dalen, hvor David og Goliat havde kæmpet. Super med strandtur. Og se Ashkelon, en helt anden by.	10	Godt program, helt igennem spændende.....måske skulle man forberedes på, at turen gennem afløbskanalen er udfordrende (her skulle være en smiley).	Et godt sted	Spændende at se hvor Davidsbyen lå, selvom det ikke er sikkert at paladset lå her. Også de forskellige lag i bymuren, som går langt tilbage i tiden var interessante sammen med gravene. Vi fik en lang tur i vandkanalen, godt vi havde lommelygter med. Det var dejligt efterflg. med tid på egen hånd, hvor vi var ved grædemuren, inde i synagogen, spiste frokost for 2 et sted. Senere fandt vi en dejlig aftenrestaurant.	9

Dag 7 (Museum)	Israel Museet og Bible Land Museum er absolut spændende. Udfordringen kan være at deltagerne kan have forskellige ønsker om fordybelsesgrad i de forskellige emner.	10	Spændende og ny viden. Passende varighed. Ville være en hjælp, hvis de 2 grupper havde aftalt et mødested (ex indgangen /billetsalg) efter gåturene i tunnelerne.	9	En rigtig god oplevelse både at se genstandene, fra de steder, vi har været, og ikke mindst de skriftlige dokumenter/potteskår, der underbygger beretningerne.	Det var lidt for langt, men rigtig god idé med turen langs Western Wall og besøg i gravkirken	Vi gik ud til Israel museet og kom undervejs forbi Knesset. – Det var rigtig spændende at høre og se om de mange udstillede ting: Især fordi vi forinden havde været rundt og se alle de steder i Israel, hvor nogle af de forskellige effekter var fundet: En god afslutning, arkæologien set i gennem bibelsk historisk perspektiv: Inspirerende og opmuntrende. Det var koldt denne dag: Om eftermiddagen var vi sammen om et visit i gravkirken, hvor de fleste af os nok havde været før. Men det var alligevel godt med info om det.	8
Dag 8 (Shilo og Jeriko)	Fantastisk oplevelse. At det var hundekoldt i Shilo har jo ikke noget at gøre med stedets historiske vingesus med hjemsted for tabernaklet. Det herodianske kompleks var enormt stort og gav et godt indblik i overklassens liv på Herodes den stores tid	10	Fint at gå i tunnel ved Vestmuren. Fin guide. Vi havde tidligere besøgt museet, og skulle blot selv have valgt noget andet.	9 5	Shilo var fantastisk at besøge. Det havde været godt at kende konceptet omkring besøget i Jeriko lidt mere udførligt på forhånd. Det kunne måske have været en ide også at se centrum af Jeriko, selv om det ikke lige falder ind under rejsens formål.	God tur, selvom ventetiden ved Herodes' vinterpalads blev for lang. Jeg ville gerne genbesøge Shilo i stille vejr. Det var ikke til at koncentrere sig i kulde og blæst	Vi var vist alle spændte på at komme ind på Vestbredden. Nej, 300 kr pr person for at komme til Shilo og Jeriko er ikke dyrt. – Udgravninger i Shilo var spændende, vi gik vist glip af en spændende animation, der hvor man viste templet inde i et mørkt rum med lys. Der var måske ikke så meget at se i Jeriko. – Det kunne have været rigtig interessant, hvis det havde været muligt f.eks. at besøge en kristen menighed / familie, som kunne fortælle om, hvordan det er at være kristen på Vestbredden.	7

<p>Dag 9: sabbat – fri</p>	<p>Deltagelse i messiansk gudstjeneste var meget opbyggeligt. Det nye testaments forankring i GT kom meget stærkt frem</p>	<p>10</p>	<p>Ærgerligt at gåturen ikke blev til noget. Glad for at se Shilo – en andagt /velsignelsen/bibeltekst ville have været godt. Jeriko - havde forestillet os noget "mere" Herodes' vinterpalads. Ved ikke om der havde været tid – men en tur op på fristelsens bjerg fortrød vi, at vi ikke havde stemt for, da du spurgte. Sammenlagt føltes udflugten lidt "tamt" –</p> <p>Hvis ikke mulighed for at deltage i et sabbatsmåltid, da måske i stedet se/brudstykker af en info YouTube video af et sabbatsmåltid på mobilen og tale om f.eks. "liturgien" og det bibelske bag dette måltid. Måske navnlig for os, der ikke tidligere har deltaget i sabbatsmåltid, kunne dette have været et spændende alternativ/viden.</p>	<p>0 9 5 4</p>	<p>Stor og dejlig oplevelse at deltage i messiansk gudstjeneste</p>	<p>Ærgerligt at fridagen faldt sammen med sabbatten og at der ikke var gudstjeneste i Den Danske Kirke. Det havde jeg virkelig set frem til.</p>	<p>Det var dejlig med en fridag: Derfor havde vi virkelig brug for en sabbat, hvor vi kunne gå på egen hånd. Vi var igen i gravkirken, vandrede rundt inde i de smalle gyder i old town, op og ned ad Via Dole-rosa. Til sidst gik vi ud gennem Damaskus porten netop som en større happening var færdig oppe ved Al Aqsa moskeen. Det var totalt over crowded, man kunne ikke komme hverken frem eller tilbage og hele biltrafikken gik i stå så langt øjet rakte. Hvordan løse dette? Alle biler satte tudehornet i bund i 15 minutter: Ikke så sært at det kan komme til slagsmål på dette sted. Vi vandrede derefter rundt på Oliebjerget, ned forbi alle de jødiske gravsteder med udsigt til Den gyldne Port. Vi gik rundt om hele tempelpladsen, gik igennem det armenske kvarter for det sidste at spise 2 på en dejlig restaurant</p>	<p>9</p>
<p>Hvad savnes på turen?</p>			<p>At deltage i gudstjenesten var godt. Blot en tanke; Det kunne desuden have været spændende med et besøg af en lokal messiansk præst dernede. Eller hvis gruppen måtte komme og besøge ham i hans kirke, hvor han måske fortalte om deres liturgi, vægtning af GT i gudstjenesten osv. Dåb og nadver? (Så ingen døbefont i lokalet). Måske få større indblik i vor tro's jødiske rødder og hvor meget GT vægtes for Messianske jøder.</p> <p>Super med en dag på egen hånd i Jerusalem.</p>	<p>9</p>	<p>Om muligt -mere præcise info om tidspunkter for hele dagen- for hele dagsprogrammet – mødetider, varighed for de enkelte besøg og tider for pauser.</p>	<p>En halv fridag først på turen til en badetur/?</p>	<p>Besøg af / hos kristne palæstinensere.... Lidt mere info om, hvad der skulle ske om aftenen / hvornår man kunne købe ind og til hvad</p>	

Var den daglige tidsramme for stram eller for slap?	De annoncerede tider holdt ikke rigtig. Når gruppen er lille er det ok med lidt fleksibel tidsplan, da alle jo følges ad. Men tidsrammerne kunne have været lidt mere realistiske	7	Lidt gåture – fint, den du havde forsøgt at arrangere. Tingene fungerede godt i gruppen – der udvistes stor "inkluderende omsorg" mm. Hvis dette ikke er tilfældet, vurderer vi, at mere fælles info og "styring" fra din side nok er nødvendigt m.h.p at sikre, at alle bliver orienteret om f.eks. andagt tidspunkter mm.		Ikke for stram – måske heller ikke for slap, det var ok med lidt afslapning indimellem.	Det er godt med faste aftaler omkring mødetid	Se de enkelte punkter, men hvis det kunne passe ville det have været godt med ½ fridag en anden dag også.	9
Hvad tænker om andagter og samvær på turen?	Fint med korte andagter morgen og aften. Om aftenen kunne der briefes kort om næste dags program. Andagterne på denne tur blev meget med personlige oplevelser, hvilket gav et åndeligt fællesskab. Vigtigt at ingen føler sig presset til noget.	8	Nød den store inddragelse af gruppens ønsker. Men tænker dette kan være meget afhængig af gruppe dynamikken og sammensætning.	9	Dejligt med aftenandagter og -samvær, vi savnede, at der også var fælles morgenandagt. Det havde været fint at gennemgå næste dags program ved aftensamværet – evt. at læse nogle af de relevante bibelske tekster sammen.	Supergodt! Det åndelige fællesskab er meget vigtigt og måske kunne man tilføje gennemgang af næste dags program med læsning af tekster, for det var virkelig svært selv at nå, når man også gerne vil holde sin egen andagt – især i fastetiden	Vi glædede os hver dag til aftensamvær / andagt. Alle kunne deltage, men det var frivilligt. Kl. 21 ville måske være mere passende end kl. 20.30, så var det måske lidt lettere at nå hjem	9
Hvad kostede det dig > hvad må en sådan tur koste med betalt guide?	Jeg har ikke gjort op, hvad turen kostede mig. En 10 dages tur som denne kan næppe gøres under 15-18.000 kr.		Virkelig godt – fint at Vilmer stod for det. Og at man selv kunne melde sig. Samværet og fællesskabet var en gave – alle var positive og bidrog til, at alle kunne føle sig godt tilpas.	10 10 10	Ca 28.000 kr. brutto for to, men vi var der 4 dage ekstra. Med betalt guide? En fremtidig rejse må gerne koste det samme som en tilsvarende med Felix og måske også lidt mere, for det rejsen sækker bagud i bekvemmelighed opvejes rigeligt ved, at guiden er unik.	Fly + kr. 2300,- i logi og foreløbigt små kr. 2.000,- for bil. 600,- for Israelspas og bus til Jeriko. Omkring 4.000,- i lomme penge inkl. gåtur langs muren	For os kostede fly, billeje, benzin, overnatning incl restauranter, mad: 10900 kr pr person. Hvis det koster 15000 kr / per person er det nok i overkanten?	9

<p>Ville du betale 1000 kroner for et onlinekursus før turen?</p>	<p>Måske</p>	<p>For 2 personer: Overnatning: 5800 kr (incl. morgenmad de første 3 dage) Flybilletter: 8700 kr Ålborg – Kastrup – Israel og retur Entré nationalparker: 600 kr Billeje: ca 4000 dvs 2000 for os 2 Benzin: Tunnel tur: 160 kr evt. udgifter til buskort Andre entréer: Museet + ?: 200 kr+ ? Parkering: 300 for en bil dvs 150 kr Fælles bus til Shilo mm: 600 kr Derudover mad Guide betaling på 2000 kr pr deltager</p>	<p>Det afhænger af programmet for kurset, men vi ville gerne betale 1.000 kr. mere for rejsen til en guide.</p>	<p>Hvis jeg skønnede det nødvendigt, ville jeg nok</p>	<p>Jeg tænker, at den pris der sættes for hele turen er incl. et sådant on-line kursus.</p>
<p>Vil du mødes med gruppen 3. juni i København?</p>	<p>Ja gerne. Send gerne en påmindelse med program ud til os.</p>	<p>Usikker – hvis det primært er arkæologiske oplysninger... Men en kort intro á 15 minutters varighed til hver nationalpark (incl lidt af dine fotos) med link/info om, hvor man selv kan søge mere info. Desuden henvisninger til kapitler i Bibelen, så deltagerne kan læse dette før turen. Ovenstående kunne være en standard optagelse, som kunne genbruges. Efterfølgende "online live" kunne der være mulighed for spørgsmål.</p> <p>Hvis målgruppen primært er deltagere på GT-holdene; Tænker det vil være en appetitvækker, at der, når der har været læst om ex Samuel og Eli, blev nævnt, at dette sted i Shilo vil være en mulighed at besøge, hvis man melder sig til rejsen 😊 . Rejsen kan også med fordel annonceres sammen med GT-læsnings markedsføring. Måske rejser; så der samles fra 2-3 GT-hold. Men ikke flere deltagere end 4 biler.</p>	<p>Det ville vi meget gerne, men desværre er vi forhindrede.</p>	<p>Måske</p>	<p>Kun én af os ville kunne.</p>

Hvad kan guiden forbedre en anden gang?		Ja, gerne – men er inviteret til 120 års 😊 fødselsdag, så ved ikke endnu, hvad vi prioriterer	Se ovenfor – løbende bedre information især om det praktiske og lidt mere på forkant, også mht. aftenmåltiderne.	Se ovenstående, men ellers en godt forberedt guide	- Lidt fritid til sig selv. Sig lidt mere præcis, hvornår vi skal mødes. Det er gavnligt, når man er mange sammen	
Andre kommentarer?	Rent praktisk vil det være godt på forhånd at sende detaljeret beskrivelse, adresse og GPS koordinater ud til gruppen, så chaufførerne kan forberede sig på hvordan man kommer frem til lokaliteterne. Trafik og parkeringsforhold kan være en udfordring. Alternativt skal man leje en minibus med chauffør. Måske er det ikke meget dyrere end de samlede udgifter for leje af fire biler.	Ved ikke, om der er nogle "ting", du kan uddelegere. F.ex vurderer vi, det er vigtigt, du har en chauffør. Desuden, at én som er Israels kendt (som Vilmer, Margrethe, Lisbeth), deltager på turen. Ellers vurderer vi, at dagene bliver for anstrengende. Denne rejse-koncept forudsætter, at deltagerne er rimelig rejsevante og "selvkørende" – Vurderer, at hver person eller par må tilkøbe et lokalt sim-kort. Navnlig hvis deltagerne ikke bor samme sted.	Vi er så taknemmelige og glade for turen – for det hele, det har bare været en stor oplevelse.	De er vist flettet ind, men et hold kan blive for stort. 4 biler er passende. Dejligt at Margrethe var med.	Super god idé med israelske sim kort. Online maps + google translate af hebraisk 😊 Turen var ikke for "nørdet" selvom man ikke har været med på GT on-line kursus.	9
Forslag		Forslag: - hvis muligt, da skrive de forskellige nationalparker ind på tidstavlen, du havde. Ex parken omhandlende David og Goliat stod indført ved Jernalder ca. år 1000. Be'ersjeba med Abraham på tidstavlen Mellem Bronze osv. (ved ikke om årstallene er husket rigtig) Og at deltagerne havde det i udprint. - hvis deltagerne har lyst, kan de på skift læse relevante bibeltekster (som du angiver) op på de forskellige steder. Som i Shilo, hvor vi læste om Samuels kaldelse - opfordre deltagerne til at have bibelen med på turene.			Forslag til næste hold: 1) Send en forenklet "one pager" med hvad der skal ske dag for dag ud 2-3 måneder før rejse. Bed folk læse alle skriftsteder omhyggelig igennem 2) Afhold et 2 timers opflg. intro, hvor du gennemgår det væsentligste indhold jfr. forberedelsen 3) Tilret evt. rejse og punkter herefter NB: Måske skal det sendes ud 4 måneder før??? Jeg tænker også, at du bare skal sige, at nogle ting kan der ikke ændres på. NB: Fint selv at arrangere flybilletter, billeje i Israel. Flot at du dukkede op i lufthavnen ved indrejse. – Men det var ikke nødvendigt. – Dejlig med det frie valg og individuelle biler til rådighed – NB: Vær opmærksom på, at ikke alle personer med vores aldersgennemsnit har været vant til selv at rejse. Du vil også finde yngre, som ikke selv har mod på at køre mm.	

